دکتر رضا مصطفوی سبزواری

دانشگاه دهلی - دهلی

ابوریحان فرزند برومند خراسان بزرگ قدیم ایران و خوارزم از شهرهای ازبکستان فعلی بنا بر قول اقدم و مشهور در سوم ذیحجه ۳۶۲ ه.ق. (= سوم سپتامبر ۹۷۳ م) در یکی از نواحی کات<sup>۱</sup> خوارزم (=خیوه) دیده به جهان گشود و شب جمعه دوّم رجب سال ۴۴۰ ه.ق. (= ۱۰۴۸ م) پس از حدود هفتاد و هفت سال عمر دیده از جهان خاکی فرویست.

ابوریحان ضمن بر شمر دن آثار محمد بن زکریای رازی فهرستی از تألیفات خود را نیز تا سال ۴۲۷ که شصت و پنجمین سال زندگی اوست فراهم آورده که تعداد آنها صد و سیزده کتاب است و موضوعاتی را از قبیل دانش‌های: طب، هیأت، حساب، حکمت، از منته